



MINISTERIO DE SALUD
República de El Salvador, C. A.

HOSPITAL NACIONAL SAN JUAN DE DIOS DE SANTA ANA

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



DRA. CARMEN DINORA ZULETA DE SANTA ANA
Directora Hospital Nacional “San Juan de Dios” de
Santa Ana.

	GOBIERNO DE EL SALVADOR	
Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana	UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISION NO:202
UACI del Hospital de Santa Ana	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	
	-	

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	Santa Ana 09 de Diciembre del 2022	No.Orden:2022420/2022
-----------------------	---	------------------------------

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE	
CENTRO DE ASISTENCIA DENTAL MEYER, S. A. DE C. V.	

CANTIDAD	UNIDAD DE	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
	MEDIDA		UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--MATERIAL DE ODONTOLOGIA	-	-
20	Cientos	AGUJA CORTA N° 30, descartable, capuchón de fácil abertura con adaptador plástico, para jeringas tipo carpule	\$8.00	\$160.00
5	Cientos	AGUJA LARGA N° 27, descartable, capuchón de fácil abertura con adaptador plástico, para jeringas tipo carpule	\$8.00	\$40.00
3	Cada Uno	BABERO O CAMPO OPERATORIO DESCARTABLE, con un lado absorbente y un lado impermeable, caja de 500 unidades	\$23.75	\$71.25
4	Cientos	BOQUILLA para eyector de saliva, descartable, transparente y flexible	\$4.00	\$16.00
3	Cada Uno	LIQUIDO REVELADOR Y FIJADOR, para revelado de radiografías, juego, compatible con radiografía dental, litro	\$34.25	\$102.75
2	Cada Uno	PELÍCULA RADIOGRÁFICA, 31 x 40 mm., para adulto, envoltura plástica, paquete de150 películas,compatible con liquido revelador y fijador	\$88.50	\$177.00
100	Cada Uno	FRESA QUIRURGICA , de carburo No. 702FG, para pieza de mano de alta velocidad	\$3.25	\$325.00
9	Cada Uno	CEMENTO DE IONOMERO DE VIDRIO PARA BASE DE FOTOCURADO, con liberacion prolongada de fluor como propiedad, estuche compuesto de polvo de 9-18g. y liquido de 5-17.5ml. con loceta para mezclar y cuchara dosificadora	\$57.95	\$521.55
3	Cada Uno	CEMENTO para curación provisional, tipo cavit, tarro	\$14.85	\$44.55
3	Cada Uno	CINTA O BANDA MATRIZ de acero, de 5mm., rollo de 3-5mts.	\$5.30	\$15.90
3	Cada Uno	CINTA O BANDA MATRIZ de acero de 7mm., rollo de 3-5mts.	\$5.30	\$15.90
3	Cada Uno	CUÑA DE MADERA de naranjo, mediana, forma triangular, tamaño uniforme paquete de 100 unidades	\$14.00	\$42.00
300	Cada Uno	FRESA DE CARBURO N° 330, de alta velocidad	\$1.75	\$525.00


75	Cada Uno	FRESA DE FISURA de carburo N° 556, de alta velocidad	\$1.75	\$131.25
100	Cada Uno	PIEDRA DE ARKANSAS BLANCA, para pulir resinas, Cónica, fina, de alta velocidad, tamaño uniforme	\$1.65	\$165.00
14	Cada Uno	ACIDO FOSFORICO de 32% - 37.5%, de 2.5 a 12 ml. o su equivalente, grabador de esmalte, gel	\$13.20	\$184.80
4	Cada Uno	SELLANTE DE FOSAS Y FISURAS DE FOTOCURADO, estuche compuesto de dos jeringas de agente sellador de 1 a 2 g. o su equivalente en ml., un agente grabador, con aplicadores para ambos	\$25.00	\$100.00
8	Cada Uno	PAPEL ARTICULAR Hojas de papel de uso odontológico, grosor 0.02 mm. a 0.07 mm., color azul, rojo o bicolor, caja de 10-15 libretas	\$6.75	\$54.00
1400	Cada Uno	COPA DE HULE de pasador, para profilaxis dental	\$0.19	\$266.00
-	-	TOTAL.....	-	\$2,957.95

SON: **dos mil novecientos cincuenta y siete 95/100 dolares**

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN

<hr style="width: 80%; margin: 0 auto;"/> Titular o Designado	<hr style="width: 80%; margin: 0 auto;"/>
<hr style="width: 80%; margin: 0 auto;"/>	<hr style="width: 80%; margin: 0 auto;"/> Suministrante

Elaborado por:kavelar

		GOBIERNO DE EL SALVADOR		
Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana		UNIDAD DE ADQUISICIONES		PREVISION NO.202
UACI del Hospital de Santa Ana		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:	Santa Ana 09 de Diciembre del 2022		No.Orden:2022420/2022	
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			NIT	
CENTRO DE ASISTENCIA DENTAL MEYER, S. A. DE C. V.			<div style="border: 1px solid red; width: 100px; height: 15px;"></div>	
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA 0202 Atención Hospitalaria-MATERIAL DE ODONTOLOGIA	-	-
20	Cientos	AGUJA GORTA N° 30, descartable, capuchón de fácil abertura con adaptador plástico, para jeringas tipo carpule	\$8.00	\$160.00
5	Cientos	AGUJA LARGA N° 27, descartable, capuchón de fácil abertura con adaptador plástico, para jeringas tipo carpule	\$8.00	\$40.00
3	Cada Uno	BABERO O CAMPO OPERATORIO DESCARTABLE, con un lado absorbente y un lado impermeable, caja de 500 unidades	\$23.75	\$71.25
4	Cientos	BOQUILLA para eyector de saliva, descartable, transparente y flexible	\$4.00	\$16.00
3	Cada Uno	LIQUIDO REVELADOR Y FIJADOR, para revelado de radiografías, juego, compatible con radiografía dental, litro	\$34.25	\$102.75
2	Cada Uno	PELICULA RADIOGRAFICA, 31 x 40 mm., para adulto, envoltura plástica, paquete de 150 películas, compatible con liquido revelador y fijador	\$88.50	\$177.00
100	Cada Uno	FRESA QUIRURGICA, de carburo No. 702FG, para pieza de mano de alta velocidad	\$3.25	\$325.00
9	Cada Uno	CEMENTO DE IONOMERO DE VIDRIO PARA BASE DE FOTOCURADO, con liberación prolongada de fluor como propiedad, estuche compuesto de polvo de 9-18g. y líquido de 5-17.5ml. con loceta para mezclar y cuchara dosificadora	\$57.95	\$521.55
3	Cada Uno	CEMENTO para curación provisional, tipo cavit, tarro	\$14.85	\$44.55
3	Cada Uno	CINTA O BANDA MATRIZ de acero, de 5mm., rollo de 3-5mts.	\$5.30	\$15.90
3	Cada Uno	CINTA O BANDA MATRIZ de acero de 7mm., rollo de 3-5mts.	\$5.30	\$15.90
3	Cada Uno	CUÑA DE MADERA de naranjo, mediana, forma triangular, tamaño uniforme paquete de 100 unidades	\$14.00	\$42.00
300	Cada Uno	FRESA DE CARBURO N° 330, de alta velocidad	\$1.75	\$525.00
75	Cada Uno	FRESA DE FISURA de carburo N° 556, de alta velocidad	\$1.75	\$131.25
100	Cada Uno	PIEDRA DE ARKANSAS BLANCA, para pulir resinas, Cónica, fina, de alta velocidad, tamaño uniforme	\$1.65	\$165.00
14	Cada Uno	ACIDO FOSFORICO de 32% - 37.5%, de 2.5 a 12 ml. o su equivalente, grabador de esmalte, gel	\$13.20	\$184.80
4	Cada Uno	SELLANTE DE FOSAS Y FISURAS DE FOTOCURADO, estuche compuesto de dos jeringas de agente sellador de 1 a 2 g. o su equivalente en ml., un agente grabador, con aplicadores para ambos	\$25.00	\$100.00
8	Cada Uno	PAPEL ARTICULAR Hojas de papel de uso odontológico, grosor 0.02 mm. a 0.07 mm., color azul, rojo o bicolor, caja de 10-15 libretas	\$6.75	\$54.00
1400	Cada Uno	COPA DE HULE de pasador, para profilaxis dental	\$0.19	\$266.00
TOTAL.....			-	\$2.957.95
SON: dos mil novecientos cincuenta y siete 95/100 dolares				
OBSERVACION: RECURSOS PROPIOS.- TODO PROVEEDOR DEBERA REFLEJAR EN SU FACTURA EL 1% DE LA RETENCION DEL IVA.- SERVICIO SOLICITANTE: CONSULTA EXTERNA. FORMA DE ENTREGA: 5 DIAS HABLES. NOTA: SI EL PROVEEDOR INCURRESE EN MORA EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES, PODRA IMPONERSELE EL PAGO DE UNA MULTA POR CADA DIA DE RETRASO ART. 85 LAGAP.-				
LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN				
LUGAR DE NOTIFICACIONES:				

 _____ Titular o Designado	<p>FACTURAR ASI TESORERIA HOSPITAL NACIONAL SAN JUAN DE DIOS SANTA ANA RECURSOS PROPIOS</p>
	_____ Suministrante



Elaborado por: kareciar